2) Ottonis, episc. Frisingens., dipl. a. 1158. ap. Michelbeck. hist. Frising. T. I. P. I. p. 339: „*quae ex eis (praediis) vacare cooperint, non quibuslibet beneficietur, sed his, qui — idonei, et probatae fidei sunt.*“

3) Ottonis III. dipl. a. 993. ap. Schannat. hist. Worm. T. II N. 35. p. 31.

Friderici II. constitutio in favorem principum ecclesiasticorum a. 1220. l. c: „*si aliquis vasallum suum, qui eum forte offendit, jure feodali convenerit, et sic feodium evicerit.*“

4) Theoderici, abbatis S. Maximin., dipl. circa a. 1084. ap. Hontheim. T I. p. 434: „*justo judicio suorum parium, beneficium, quod ex me tenebat, fere ei auferre debui, sed attentu domini mei imperatoris, quia ipse pro eo intercesserat, — permisi, cet.*“

einem geistlichen oder weltlichen Fürsten, aus mancherley Beweggründen, Erbgüter als Lehne aufzutragen, oder gar von einem Theile derselben das volle Eigenthum einem Stifte oder Kloster abzutreten, um dafür ein größeres Lehnstück zu erlangen; desto mehr ward die Erblichkeit der gegebenen Lehnsgüter herkommlich. Dass die Gutsbesitzer, die ihr Allodium künstlich zum Beneficialgute machten, dies blos der Form nach thaten, um sich an das herrschende gesellschaftliche System anzuschließen, dass sie also ihrer Familie, selbst den Frauen und Töchtern, den Besitz und Genuss vorbehielten,¹⁾ war eben so natürlich, als es begreiflich ist, dass die Lehnsherrn, aus Erkenntlichkeit, auch gegebene Lehne solchen Vasallen erblich reichten, die ihnen ein eigenthümliches Grundstück entweder völlig abgetreten,²⁾ oder wenigstens zu Lehn aufgetragen,³⁾ hatten. Dadurch

1) Hillini, archiepisc. Trevir., dipl. a. 1152. ap. eund. p. 569. 570: „cujuscunque sexus eis heres successerit, „etsi non propinquior, qui de eorum cognatione fuerit, idem castrum et praenominatum beneficium (oblatum) — absque jure illo, quod vulgariter dicitur „Heregewede, et illo, quod dicitur Heresture, recipiet.“

Joannis, archiepisc. Trevir., dipl. circa a. 1195. ap. eund. p. 629.

2) Charta traditionis a. 1048. ap. Schannat. tradd. Fuld. N. 606. p. 253.

3) Friderici de Kelberau dipl. a. 1227. ap. Guden. cod. dipl. T. I. p. 927: „si ego, legitimam, (uxorem) habens, sine liberis fatis cessero, uxor mea predicta

ward aber die Nachreiterung aller freyen Vasallen aufgeregzt.

„castra (oblatum et datum) jure feodali possidebit.

„Si autem filios et filias ex uxore legitima genuero,

„ad illos dicta castra et feoda integro jure transibunt.“

Ausbildung des niedern Adels durch die veredelte Ministerialität.